

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS



ATO DO PRESIDENTE N.º 227 DE 2011

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nº 4.342/2009,

RESOLVE:

- 1 NOMEAR RENATO RODRIGUES DE MIRANDA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar da deputada Celina Leão. (LP).
- 2 NOMEAR FILIPE BUENO LOPES para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no gabinete parlamentar do deputado Benedito Domingos. (LP).
- 3 NOMEAR VICTOR HENRIQUE MENDES DE CARVALHO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo. (LP).
- 4 EXONERAR EMERSON SILVA DE JESUS, matrícula nº 18.430, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido gabinete. (LP).
- 5 EXONERAR FRANKLIN DA CRUZ MARTINS, matrícula nº 17.211, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no referido gabinete. (LP).
- 6 EXONERAR PAULO HENRIQUE MAGALHAES, matrícula nº 17.716, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no referido gabinete. (LP).
- 7 EXONERAR UBIRACI DA CUNHA NOGUEIRA FILHO, matrícula nº 17.721, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).
- 8 EXONERAR MESAQUE DO NASCIMENTO BARBOSA, matrícula nº 17.181, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).
- 9 EXONERAR **LUIZ CARLOS GARCIA GALVAO**, matrícula nº 18.386, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido gabinete. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS



- 10 EXONERAR JOSE CARLOS ROSA, matrícula nº 17.137, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).
- 11 EXONERAR JOSEFA FERREIRA DE SOUZA, matrícula nº 18.214, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, no Bloco dos Partidos PTB/PP/PR/PSDB. (LP).
- 12 EXONERAR ANNA CAROLINA REBELO DE SANTANA, matrícula nº 17.860, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Bloco dos Partidos PTB/PP/PR/PSDB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido bloco. (LP).
- 13 EXONERAR JAIR DA SILVA, matrícula nº 17.366, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo. (LP).
- 14 EXONERAR, a pedido, RODRIGO BUENO LOPES, matrícula nº 17.163, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Benedito Domingos. (LP).
- 15 EXONERAR, a pedido, **SELMA RODRIGUES MEDEIROS PACIFICO**, matrícula nº 19.165, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Bloco Avanço Democrático. (LP).

Brasília, / de margo de 2011.

Deputado PATRÍCIO Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS



ERRATA

1 - Errata do Item 11 do Ato do Presidente nº 227/2011, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 17 de março de 2011, que trata da exoneração/nomeação de **JOSEFA FERREIRA DE SOUZA**, matrícula nº 18.214

ONDE SE LÊ : Secretário Parlamentar, SP-04

LEIA-SE

: Secretário Parlamentar, SP-05.

2 - Errata do Ato do Presidente nº 222/2011, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 16 de março de 2011, que trata da nomeação de HEBER RAMOS DE FREITAS.

ONDE SE LÊ

: (LP)

LEIA-SE

: (RQ).

Brasília, 22 de margo de 2011.

Deputado PATRICIO

Presidente